2022 年秋季纸坊城区小学一年级新生入学
公告

根据市、区教育局关于做好 2022 年义务教育阶段新生

入学招生工作的通知等文件精神，为充分保障适龄儿童的合

法权益，确保 2022 年秋季纸坊城区一年级新生入学招生工

作平稳、有序实施，现将相关事宜公告如下：

一、年龄范围

2016 年 8 月 31 日（含 8 月 31 日）前出生的适龄儿童方

可登记入学。

2016 年 8 月 31 日以后出生的儿童未满 6 周岁，不能入

学。

二、入学方式

（一）对口就近入学。按照《义务教育法》“地方各级

人民政府应当保障适龄儿童、少年在户籍所在地学校就近入

学”的规定，户籍和住房一致的，安排对口入学；户籍和住

房不一致的，在学校登记，视学位情况安排入学。

符合上述条件的，直接到服务范围内学校审核登记。

1.审核登记时间：2022 年 6 月 16 日—19 日

2.审核登记地点：户籍和房产对口的学校(详见后面的

划片范围)

3.提交审核资料：

提供：（1）户口本、儿童预防接种手册。

（2）房产证（不动产证、房产证、购房合同、自建房

证明材料或还建协议等）及入住材料。

说明：a.适龄儿童户籍不在学校服务范围内，但其父母

户籍在学校服务范围内的，由学校视学位情况决定是否接收。

如学校不能接收的，由区教育局统筹安排入学。

b.本公告中房产指普通住宅，不含商业用途或经营用途

的写字楼、商铺、厂房等。房产所有人为适龄儿童父母。

c.入住材料指户主为适龄儿童父母的水电气网等缴费

凭证。

d.未交付使用或已交付但未入住的房产，不作为对口就

近入学的依据。

e.适龄儿童随父（母）与祖父母（外祖父母）长期居住

在一起，同时适龄儿童父（母）为独生子女并且适龄儿童父

母在纸坊城区无住房的，如能提供父（母）独生子女证和房

管局出具的父母双方无房材料，其子女可以依祖父母（外祖

父母）所有的房产对口就近入学。

因纸坊城区旧城改造、征地拆迁等特殊原因造成家长搬

出原居住地的适龄儿童，原则上回原房产所在地服务范围内

学校登记入学。

（二）统筹安排入学。符合下列条件的，属于统筹安排

入学，到纸坊教育总支审核登记。

1.审核登记时间：2022 年 6 月 23 日—26 日

2.审核登记地点：纸坊教育总支（文化路纸坊街道办事

处对面，联系电话：81813521）

3.登记条件及审核资料：

（1）适龄儿童非本区户籍，其父母持有在纸坊城区居

住证。

提供 a.户口本、儿童预防接种手册；

b.租房合同（另附房东房产证书复印件、产权所有人的

身份证复印件、产权人联系方式）；

c.父（母）在纸坊城区的居住证。（没有办理居住证或

居住证还在办理过程中，其子女不符合在纸坊城区接受义务

教育条件，不能在纸坊城区公办义务教育学校入学就读，需

回户籍地登记入学，以免影响孩子正常入学。）

（2）落实百万大学生留汉创业就业政策，已办理户籍

由外地迁入纸坊城区的大学生，其子女户籍未随迁。

提供：a.户口本、儿童预防接种手册；

b.租房合同（另附房东房产证书复印件、产权所有人的

身份证复印件、产权人联系方式）

（3）持有纸坊城区居住证的港澳台居民随迁子女。

提供:a.户口本、儿童预防接种手册;

b.租房合同（另附房东房产证书复印件、产权所有人的

身份证复印件、产权人联系方式）；

c.父（母）在纸坊城区的居住证。

符合上述 3 类条件的适龄儿童，家长先在纸坊街教育总

支登记，然后由区教育局根据纸坊地区各公办小学学位富余

情况，统筹安排到纸坊城区或周边的东方小学、胜利小学、

东林小学、庙山小学等校就读。家长不能选择其子女就读学

校。

（三）符合义务教育入学优待政策的烈士子女、现役军

人子女、高层次人才子女、2020 年抗击新冠肺炎疫情一线医

务人员子女等，按照相关政策规定办理。

三、时间安排

1.宣传发动时间：5 月--6 月

2.招生学校报名登记时间（即符合对口就近入学条件的

适龄儿童）：6 月 16 日—6 月 19 日

（1）招生学校审核造册时间：6 月 21 日—6 月 22 日

（2）招生领导小组审核时间：6 月 23 日

（3）招生学校公示招生名单时间：6 月 24 日--6 月 30

日

（4）招生学校发放入学通知书时间：7 月 3 日

（5）新生凭《义务教育入学通知书》到学校报到时间：

7 月 5 日-6 日

3.纸坊教育总支登记时间（即符合统筹安排入学条件的

适龄儿童）：6 月 23 日—6 月 26 日

（1）纸坊教育总支上交登记的学生名册及家长签署的

承诺书时间：6 月 28 日

（2）区教育局召开分配会议时间：6 月 30 日

（3）纸坊教育总支张贴分配结果时间：7 月 1 日--2 日

（4）招生学校发放入学通知书时间：7 月 3 日

（5）新生凭《义务教育入学通知书》到学校报到时间：

7 月 5 日-6 日

符合入学条件但未在规定时间按要求进行登记的新生，

统一于 8 月 25－30 日到区教育局补办手续，由区教育局统

筹安排入学。

四、划片范围

1.一小（咨询电话：87952432）

（1）龙井路以东—文化大道以西--兴新街以南—纸坊

大街以北；

（2）纸坊大街以南--宁安路以东—滨湖春天小区以西

（含滨湖春天小区）；

（3）青龙山林场。

2.二小（咨询电话：52347138）

（1）兴新街以南—龙井路以西—老武装部以东—纸坊

大街以北；

（2）纸坊大街以南—宁安路以西—三潭路世纪华庭小

区西边路为界；

（3）兴新街以北—古驿道以西--熊廷弼街（路）以南

—新北路以东。

3.三小（咨询电话：87028778）

（1）熊廷弼路以南—新北路以西—兴新街以北；

（铁路以西，以畔山御景小区为划分线，畔山御景以南

为三小招生区域，以北为实验小学招生区域）

（2）兴新街以南—老武装部以西—纸坊大街以北；

（3）纸坊大街以南—三潭路世纪华庭小区西边路为界。

4.齐心小学（咨询电话：87968909）

江夏大道以东—纸坊大街以北—江花大道以西—大花

山以南

5.明熙小学教育集团（咨询电话：86638836）

（1）江夏大道以西---纸坊大街以北---北华街以南--

文化大道以东。

（2）兴新街以北---沙羡街以南---古驿道以东---文化

大道以西。

6.实验小学教育集团（咨询电话：87911410）

（1）谭鑫培路以南—武昌大道以东—北华街以北—文

化大道以西

（2）谭鑫培路至八分山福泽街以南—武昌大道以西—

畔山御景小区以北（含畔山御景小区）

（3）北华街以南—武昌大道以东—熊廷弼路以北—古

驿道以西

（4）北华街以南—古驿道以东—沙羡街以北—文化大

道以西

（5）北华街以北--兴苑街以南--江夏大道以西--马山

路以东

（6）文化大道以东--谭鑫培路以南--马山路以西--北

华街以北

备注：上列（1）（2）（3）（4）范围属于实验小学教育

集团招生范围。上列（5）（6）范围，家长可自愿选择实验

小学教育集团古驿道校区或东湖路学校就读。

7.东湖路学校（咨询电话：50779950）

（1）江夏大道以西----谭鑫培路以南---马山路以东

---兴苑街以北

（2）北华街以北---兴苑街以南---江夏大道以西---马

山路以东

（3）文化大道以东--谭鑫培路以南--马山路以西---北

华街以北

备注：

①上列范围（1）是东湖路学校一年级招生范围。上列

（2）（3）范围，家长可以自愿选择在东湖路学校或实验小

学教育集团古驿路校区就读。

②本届一年级新生全部在东湖路学校分校入学就读，地

址：江夏区纸坊街花山社区东湖路 2 号（江夏区住建局综合

楼）。

8.文化路小学（咨询电话：52304358）

（1）武昌大道以东—谭鑫培路以北—污水处理厂以西

—星光大道以南；

（2）武昌大道以西—谭鑫培路至八分山福泽街以北—星光

大道以南；

9.东林小学（特校）（咨询电话：65381062）

（1）纸坊大街以南—滨湖春天小区以东（不含滨湖春

天小区）；

（2）东林村。

10.新华联青年城、花山郡片区属于庙山招生范围。

江夏区教育局

2022 年 5 月 18 日

	2022年秋季纸坊城区小学一年级新生入学公告
	一、年龄范围
	二、入学方式
	（三）符合义务教育入学优待政策的烈士子女、现役军人子女、高层次人才子女、2020年抗击新冠肺炎疫情一

	三、时间安排
	四、划片范围